concupiscentiam oculorum, quæcunque ad humanum diem (quem propheta minime concupivit) (Jerem. XVII, 16), et sæcularem gloriam, et extrinsecam pertinent vanitatem. Porro in superbia vitæ, elationem cordis intellige. Hæc enim tria qui diligit, mundum diligit, et Dei constitutus est inimicus. Suscipiat autem qui ejusmodi est, reconciliationis officium, non mediatoris; qui etiam proditoris scelere inimicitias cumulavit: ut merito jam non ut hostis, sed ut traditor judicetur, ut Judas utique, non ut Saulus.

XX. – DE IMPUDENTIA.

23. Nam cum impudentia et frontositas cor obduraverit ut non paveat, non horreat, non contremiscat; ea jam demum desperatio est. Quid enim? Horum sibi conscius homo, tanquam qui justitiam fecerit, divino sese vultui sistere non veretur; tanquam domesticus intrat et exit, magistrum salutatur, genua flectit, osculatur ore sacrilego, dolose agit, sed in conspectu Dei; *ut inveniatur iniquitas ejus ad odium* (Psal. XXXV, 3). Odibilis plane Deo frontosa temeritas, et impudentia execranda, *Propter quid enim irritavit impius Deum, exacerbavit Dominum peccator, ut secundum multitudinem iræ suæ non quærat?* Num propter fornicationes, incestus, aut sacrilegia? Nihil horum Propheta memorat, sed quod in corde suo dixerit, *Non requiret* (Psal. IX, 4, 13).

Sermo cordis affectio est, et dicere, *Non requiret*, non expavescere requisitum. Hæc impietas, cui secundum multitudinem iræ suæ miseretur [*al. male non miseretur*] Deus, nec quærit, nec arguit, nec flagellat, nec ulciscitur in adinventiones eorum, sicut de Moyse et Aaron et Samuele legimus, quibus nimirum propitius fuit (Psal. XCVIII, 8).

XXI. – DE MISERATIONE CRUDELI.

24. Sed expresse atque signanter cujus sit hæc impietas, audiamus. *Misereamur impio*, ait Dominus (Isai. XXVI, 10), velut in concilio Angelorum, et congregatione deliberans. Nec eos latuit crudeliorem omni indignatione misericordiam Judicem meditari, qua non discat homo justitiam facere, sed obdormiscens miser et dicens, *Oblitus est Deus, avertit faciem suam* (Psal. IX, 11) ; dies suos [615] ducat in bonis, in puncto ad inferos descensurus (Job XXI, 13) : et cum dixerit, *Pax et securitas*, tunc subitaneus ei superveniat interitus (I Thess. V, 3), nec effugiat. *Et non discet, inquit, facere justitiam. In terra sanctorum iniqua gessit*, ait Dominus (Isai. XXVI, 10) : ac si diceret, Nolo discat justitiam facere ; inventa est iniquitas ejus ad odium. An adhuc quærendum est, quis iste sit impius ? *In terra, inquit, sanctorum iniqua gessit*, in ecclesiasticis possessionibus, quæ sanctorum fuerant usibus assignatæ ; in domo Dei, quam sanctitudo decet : de qua Paulus discipulum